

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000651 ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	62,000	6,500	403,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	62,000	6,500	403,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	62,000	7,100	440,20
Valores médios :		6,700	415,40
000527 APAGADOR DE QUADRO BRANCO			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	7,800	468,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	9,900	594,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	8,000	480,00
Valores médios :		8,567	514,00
000528 ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	0,210	126,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	0,750	450,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	600,000	0,500	300,00
Valores médios :		0,487	292,00
000529 ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	0,190	114,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	0,500	300,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	600,000	0,300	180,00
Valores médios :		0,330	198,00
000530 BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	24,500	1.764,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	25,000	1.800,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	25,000	1.800,00
Valores médios :		24,833	1.788,00
000531 BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNIDADES			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	15,000	42,700	640,50
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	45,000	675,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	15,000	43,000	645,00
Valores médios :		43,567	653,50
000532 CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	23,950	1.437,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	31,900	1.914,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	24,000	1.440,00
Valores médios :		26,617	1.597,00
000533 CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	55,000	21,350	1.174,25
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	55,000	299,800	16.489,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	55,000	22,000	1.210,00
Valores médios :		114,383	6.291,08
000660 CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	5,600	403,20
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	11,900	856,80
I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	6,000	432,00
Valores médios :		7,833	564,00
000661 CAPA P/ ENCADENAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	3.000,000	0,430	1.290,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3.000,000	0,700	2.100,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	3.000,000	0,800	2.400,00
		Valores médios :	0,643	1.930,00
000973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	120,000	38,900	4.668,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	75,000	9.000,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	120,000	39,000	4.680,00
		Valores médios :	50,967	6.116,00
000685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	50,000	91,000	4.550,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	94,750	4.737,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	50,000	92,000	4.600,00
		Valores médios :	92,583	4.629,17
000686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	84,000	21,700	1.822,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	84,000	47,700	4.006,80
	I R P DOS SANTOS EIRELI	84,000	22,000	1.848,00
		Valores médios :	30,467	2.559,20
000687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	24,000	57,590	1.382,16
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	59,000	1.416,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	24,000	58,100	1.394,40
		Valores médios :	58,230	1.397,52
000688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	5,600	403,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	9,700	698,40
	I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	6,100	439,20
		Valores médios :	7,133	513,60
000689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	36,000	12,000	432,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	36,000	13,300	478,80
	I R P DOS SANTOS EIRELI	36,000	13,200	475,20
		Valores médios :	12,833	462,00
000690	ISOPOR EM FOLHA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	700,000	4,200	2.940,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	700,000	7,750	5.425,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	700,000	5,100	3.570,00
		Valores médios :	5,683	3.978,33
000691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	4,700	282,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	12,800	768,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	5,300	318,00
		Valores médios :	7,600	456,00
000693	LIVRO CAIXA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	15,120	907,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	17,250	1.035,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	18,000	1.080,00
		Valores médios :	16,790	1.007,40
000701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	28,900	2.080,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	20,000	1.440,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	29,000	2.088,00
		Valores médios :	25,967	1.869,60
000702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	120,000	30,600	3.672,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	32,000	3.840,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	120,000	31,000	3.720,00
		Valores médios :	31,200	3.744,00
000704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS			





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	300,000	0,230	69,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	0,500	150,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	300,000	0,500	150,00
	Valores médios :		0,410	123,00
000707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	79,600	5.731,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	50,000	3.600,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	80,000	5.760,00
	Valores médios :		69,867	5.030,40
000708	PAPEL QUADRICULADO			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	7,500	450,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	3,500	210,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	8,100	486,00
	Valores médios :		6,367	382,00
000713	PASTA SUSPensa MARMORIZADA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	900,000	3,700	3.330,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	900,000	3,900	3.510,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	900,000	4,200	3.780,00
	Valores médios :		3,933	3.540,00
000715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	45,000	47,600	2.142,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	45,000	41,600	1.872,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	45,000	48,100	2.164,50
	Valores médios :		45,767	2.059,50
000716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	15,000	1.120,000	16.800,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	732,600	10.989,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	15,000	1.200,000	18.000,00
	Valores médios :		1.017,533	15.263,00
000720	PISTOLA APLICADORA (40W)			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	26,000	21,800	566,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	26,000	54,600	1.419,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	26,000	22,100	574,60
	Valores médios :		32,833	853,67
000721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	194,800	11.688,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	289,500	17.370,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	195,000	11.700,00
	Valores médios :		226,433	13.586,00
000722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	90,000	3,920	352,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	5,500	495,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	90,000	4,100	369,00
	Valores médios :		4,507	405,60
000723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	90,000	5,000	450,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	4,250	382,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	90,000	6,000	540,00
	Valores médios :		5,083	457,50
000724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	90,000	5,000	450,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	4,250	382,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	90,000	6,000	540,00
	Valores médios :		5,083	457,50
000725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	90,000	5,000	450,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	4,250	382,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	90,000	6,000	540,00
	Valores médios :		5,083	457,50



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
000726	REFIL P/ COLA QUENTE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	300,000	1,400	420,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	1,000	300,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	300,000	2,000	600,00
	Valores médios :		1,467	440,00
000729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	6,800	489,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	8,000	576,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	7,000	504,00
	Valores médios :		7,267	523,20
000730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	3,600	216,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	5,000	300,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	4,100	246,00
	Valores médios :		4,233	254,00
000974	TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	72,000	174,800	12.585,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72,000	137,800	9.921,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000	175,000	12.600,00
	Valores médios :		162,533	11.702,40
000682	FILTRO VERDE / VERMELHO			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	750,000	28,000	21.000,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	750,000	17,500	13.125,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	750,000	29,000	21.750,00
	Valores médios :		24,833	18.625,00
002270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	30,000	108,900	3.267,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	130,800	3.924,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	30,000	109,100	3.273,00
	Valores médios :		116,267	3.488,00
002275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	150,000	5,600	840,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	10,900	1.635,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	150,000	6,000	900,00
	Valores médios :		7,500	1.125,00
002274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	150,000	3,900	585,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	5,000	750,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		4,300	645,00
002276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	250,000	5,000	1.250,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	250,000	3,900	975,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	250,000	6,000	1.500,00
	Valores médios :		4,967	1.241,67
002277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	250,000	3,990	997,50
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	250,000	4,000	1.000,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	250,000	4,100	1.025,00
	Valores médios :		4,030	1.007,50
002278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	200,000	7,490	1.498,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	5,750	1.150,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	200,000	8,100	1.620,00
	Valores médios :		7,113	1.422,67
002279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	150,000	4,900	735,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	4,900	735,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
I R P DOS SANTOS EIRELI		150,000	5,000	750,00
		Valores médios :	4,933	740,00
002281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	60,000	15,400	924,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	24,000	1.440,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	16,100	966,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	18,500	1.110,00
002280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	45,000	28,000	1.260,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	45,000	30,000	1.350,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	45,000	29,000	1.305,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	29,000	1.305,00
002282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	30,000	16,800	504,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	30,000	19,900	597,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	17,100	513,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	17,933	538,00
002283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	45,000	58,800	2.646,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	45,000	72,900	3.280,50
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	45,000	59,200	2.664,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	63,633	2.863,50
00675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	3.000,000	0,430	1.290,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	3.000,000	0,700	2.100,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	3.000,000	0,800	2.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	0,643	1.930,00
002285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	320,000	44,300	14.176,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	320,000	75,000	24.000,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	320,000	45,100	14.432,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	54,800	17.536,00
002287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	60,000	31,580	1.894,80
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	48,000	2.880,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	32,100	1.926,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	37,227	2.233,60
002288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	90,000	33,400	3.006,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	90,000	29,000	2.610,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	90,000	34,200	3.078,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	32,200	2.898,00
002289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	15,000	128,800	1.932,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	15,000	64,000	960,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	129,300	1.939,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	107,367	1.610,50
002290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	25,000	5,600	140,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	25,000	5,250	131,25
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	6,500	162,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,783	144,58
002291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	60,000	51,800	3.108,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	86,000	5.160,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	52,300	3.138,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	63,367	3.802,00
002293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.			

Código Descrição
Proponente



Quant. VI. unitário VI. total

ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

42,000 83,500 3.507,00
42,000 52,000 2.184,00
42,000 84,300 3.540,60
Valores médios : 73,267 3.077,20

002294 LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

66,000 9,300 613,80
66,000 9,500 627,00
66,000 10,300 679,80
Valores médios : 9,700 640,20

002295 CLIPE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

150,000 4,000 600,00
150,000 4,000 600,00
150,000 5,200 780,00
Valores médios : 4,400 660,00

002297 PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

30,000 91,000 2.730,00
30,000 95,000 2.850,00
30,000 92,100 2.763,00
Valores médios : 92,700 2.781,00

002299 PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

12,000 53,200 638,40
12,000 96,000 1.152,00
12,000 54,200 650,40
Valores médios : 67,800 813,60

002300 PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID.
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

55,000 9,500 522,50
55,000 11,000 605,00
55,000 10,300 566,50
Valores médios : 10,267 564,67

002301 PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

72,000 43,200 3.110,40
72,000 62,500 4.500,00
72,000 45,200 3.254,40
Valores médios : 50,300 3.621,60

002302 PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

52,000 15,400 800,80
52,000 18,000 936,00
52,000 16,400 852,80
Valores médios : 16,600 863,20

002306 PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

52,000 7,200 374,40
52,000 7,250 377,00
52,000 8,200 426,40
Valores médios : 7,550 392,60

002307 PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

120,000 35,000 4.200,00
120,000 54,000 6.480,00
120,000 36,000 4.320,00
Valores médios : 41,667 5.000,00

002308 PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

45,000 49,000 2.205,00
45,000 60,000 2.700,00
45,000 50,200 2.259,00
Valores médios : 53,067 2.388,00

002309 PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
I R P DOS SANTOS EIRELI

45,000 49,000 2.205,00
45,000 60,000 2.700,00
45,000 50,200 2.259,00
Valores médios : 53,067 2.388,00

Código Descrição
Proponente



	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002310 PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100 ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	30,000 30,000 30,000	131,600 68,000 14,200	3.948,00 2.040,00 426,00
	Valores médios :	71,267	2.138,00
000727 RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000 60,000 60,000	1,400 3,000 2,400	84,00 180,00 144,00
	Valores médios :	2,267	136,00
000728 REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	72,000 72,000 72,000	3,500 5,000 4,500	252,00 360,00 324,00
	Valores médios :	4,333	312,00
002399 PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	1.400,000 1.400,000 1.400,000	16,200 14,500 17,200	22.680,00 20.300,00 24.080,00
	Valores médios :	15,967	22.353,33
002400 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID. ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	150,000 150,000 150,000	44,800 50,000 45,200	6.720,00 7.500,00 6.780,00
	Valores médios :	46,667	7.000,00
002401 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID. ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	80,000 80,000 80,000	44,800 50,000 45,200	3.584,00 4.000,00 3.616,00
	Valores médios :	46,667	3.733,33
002392 ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	130,000 130,000 130,000	40,600 50,000 42,000	5.278,00 6.500,00 5.460,00
	Valores médios :	44,200	5.746,00
002402 MARCA TEXTO AMARELO ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	80,000 80,000 80,000	29,500 30,000 30,200	2.360,00 2.400,00 2.416,00
	Valores médios :	29,900	2.392,00
002403 CORRETIVO C/12 ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	30,000 30,000 30,000	23,100 24,000 24,200	693,00 720,00 726,00
	Valores médios :	23,767	713,00
002404 LIVRO ATA COM 50 FOLHAS . ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000 60,000 60,000	19,600 11,500 20,300	1.176,00 690,00 1.218,00
	Valores médios :	17,133	1.028,00
002405 PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	350,000 350,000 350,000	225,000 239,000 230,800	78.750,00 83.650,00 80.780,00
	Valores médios :	231,600	81.060,00
002393 PRANCHETA UNID ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000 300,000	6,550 6,500	1.965,00 1.950,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	I R P DOS SANTOS EIRELI	300,000	7,600	2.280,00
		Valores médios :	6,883	2.065,00
002406	CARTOLINA CORES VARIADAS	600,000	1,120	672,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	1,000	600,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	2,100	1.260,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	1,407	844,00
002407	LIGA DINHEIRO	15,000	3,640	54,60
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	15,000	4,000	60,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	15,000	4,600	69,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	4,080	61,20
002408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	600,000	7,980	4.788,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	8,750	5.250,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	8,900	5.340,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	8,543	5.126,00
002414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	30,000	28,000	840,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	30,000	40,000	1.200,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	29,200	876,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	32,400	972,00
016790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	600,000	4,200	2.520,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	1,750	1.050,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	5,200	3.120,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	3,717	2.230,00
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	600,000	5,400	3.240,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	6,000	3.600,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	6,200	3.720,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,867	3.520,00
038182	ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO	300,000	8,400	2.520,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	300,000	10,800	3.240,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	9,400	2.820,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	9,533	2.860,00
016678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	6,500	156,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	24,000	6,500	156,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	7,100	170,40
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	6,700	160,80
016679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,000	7,800	936,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	120,000	9,900	1.188,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	8,000	960,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	8,567	1.028,00
016680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1.200,000	0,210	252,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	1.200,000	0,750	900,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.200,000	0,500	600,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	0,487	584,00
016681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1.200,000	0,190	228,00
	ATAcado E VAREJO COSTA EIRELI	1.200,000	0,500	600,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.200,000	0,300	360,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	0,330	396,00
016682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	24,500	1.176,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	25,000	1.200,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	25,000	1.200,00
	Valores médios :		24,833	1.192,00
016683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	42,700	2.049,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	100,000	4.800,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	43,000	2.064,00
	Valores médios :		61,900	2.971,20
016684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	240,000	23,950	5.748,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	240,000	24,900	5.976,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	240,000	24,000	5.760,00
	Valores médios :		24,283	5.828,00
016685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	12,000	21,350	256,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	299,800	3.597,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	12,000	22,000	264,00
	Valores médios :		114,383	1.372,60
016686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	5,600	268,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	11,900	571,20
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	6,000	288,00
	Valores médios :		7,833	376,00
016687	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	2.000,000	0,430	860,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	0,700	1.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	2.000,000	0,800	1.600,00
	Valores médios :		0,643	1.286,67
016688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	12,000	38,920	467,04
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	50,000	600,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	12,000	39,000	468,00
	Valores médios :		42,640	511,68
016690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	12,000	91,000	1.092,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	97,750	1.173,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	12,000	92,000	1.104,00
	Valores médios :		93,583	1.123,00
016691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	21,700	1.041,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	47,700	2.289,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	22,000	1.056,00
	Valores médios :		30,467	1.462,40
016692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	8,000	57,900	463,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	192,000	1.536,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	8,000	58,100	464,80
	Valores médios :		102,667	821,33
016693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	5,600	268,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	9,900	475,20
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	6,100	292,80
	Valores médios :		7,200	345,60
016694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	24,000	12,110	290,64
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	13,300	319,20
	I R P DOS SANTOS EIRELI	24,000	13,200	316,80
	Valores médios :		12,870	308,88



Código Descrição
Proponente



Quant. VI. unitário VI. total

016695 ISOPOR EM FOLHA AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	400,000	4,200	1.680,00
	400,000	7,750	3.100,00
	400,000	5,100	2.040,00
	Valores médios :		2.273,33
016696 LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	1.000,000	4,700	4.700,00
	1.000,000	12,800	12.800,00
	1.000,000	5,300	5.300,00
	Valores médios :		7.600,00
016697 LIVRO CAIXA AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	32,000	15,120	483,84
	32,000	17,600	563,20
	32,000	16,000	512,00
	Valores médios :		519,68
016698 PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	28,980	1.391,04
	48,000	20,000	960,00
	48,000	29,000	1.392,00
	Valores médios :		1.247,68
016699 PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	160,000	30,600	4.896,00
	160,000	32,000	5.120,00
	160,000	31,000	4.960,00
	Valores médios :		4.992,00
016700 PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	400,000	0,230	92,00
	400,000	0,500	200,00
	400,000	0,500	200,00
	Valores médios :		164,00
016701 PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	12,000	3,600	43,20
	12,000	68,000	816,00
	12,000	42,000	504,00
	Valores médios :		454,40
016702 PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	79,600	3.820,80
	48,000	50,000	2.400,00
	48,000	80,000	3.840,00
	Valores médios :		3.353,60
016703 PAPEL QUADRICULADO AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	40,000	7,500	300,00
	40,000	3,500	140,00
	40,000	8,100	324,00
	Valores médios :		254,67
016704 PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	400,000	3,700	1.480,00
	400,000	3,900	1.560,00
	400,000	4,200	1.680,00
	Valores médios :		1.573,33
016705 PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos - 25 FOLHAS AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA I R P DOS SANTOS EIRELI	12,000	47,600	571,20
	12,000	41,600	499,20
	12,000	48,100	577,20
	Valores médios :		549,20
016706 PERFURADOR P/ ENCADENAÇÃO 25 Furos AE ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	4,000	1.120,000	4.480,00
	4,000	732,600	2.930,40

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
I R P DOS SANTOS EIRELI	4,000	1.200,000	4.800,00
	Valores médios :	1.017,533	4.070,13
016707 PISTOLA APLICADORA (40W) AE	16,000	21,800	348,80
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	16,000	54,600	873,60
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	16,000	22,100	353,60
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	32,833	525,33
016708 QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	80,000	194,000	15.520,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	80,000	289,500	23.160,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	80,000	195,000	15.600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	226,167	18.093,33
016709 REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	100,000	3,920	392,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	5,500	550,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,100	410,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	4,507	450,67
016710 REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	100,000	5,000	500,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	4,250	425,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	6,000	600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,083	508,33
016711 REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	100,000	5,000	500,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	4,250	425,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	6,000	600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,083	508,33
016712 REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	100,000	5,000	500,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	4,250	425,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	6,000	600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,083	508,33
016713 REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,000	1,400	420,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	300,000	1,000	300,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	2,000	600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	1,467	440,00
016714 TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,000	6,500	312,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	8,000	384,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	7,000	336,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	7,167	344,00
016715 TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,000	3,600	1.080,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	300,000	9,600	2.880,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	300,000	4,100	1.230,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	5,767	1.730,00
016716 TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,000	174,800	8.390,40
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	137,600	6.604,80
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	175,000	8.400,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	162,467	7.798,40
016717 FELTRO VERDE/VERMELHO AE	500,000	28,000	14.000,00
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	500,000	17,500	8.750,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	500,000	29,000	14.500,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	24,833	12.416,67
016718 ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE			



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	108,900	5.227,20
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	130,800	6.278,40
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	109,100	5.236,80
	Valores médios :		116,267	5.580,80
016720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	5,600	560,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	10,900	1.090,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		7,500	750,00
016721	CLIFE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	3,900	390,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	13,900	1.390,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	4,000	400,00
	Valores médios :		7,267	726,67
016722	CLIFE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	5,000	500,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	3,900	390,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		4,967	496,67
016723	CLIFE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	3,990	399,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,000	400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	4,100	410,00
	Valores médios :		4,030	403,00
016724	CLIFE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	7,400	740,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	6,750	675,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	8,100	810,00
	Valores médios :		7,417	741,67
016725	CLIFE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	4,900	490,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,900	490,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	5,000	500,00
	Valores médios :		4,933	493,33
016726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	15,400	1.540,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	24,000	2.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	16,100	1.610,00
	Valores médios :		18,500	1.850,00
016727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	28,000	1.344,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	30,000	1.440,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	48,000	29,000	1.392,00
	Valores médios :		29,000	1.392,00
016728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	16,800	1.008,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	19,900	1.194,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	17,100	1.026,00
	Valores médios :		17,933	1.076,00
016729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	58,800	3.528,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	78,000	4.680,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	59,200	3.552,00
	Valores médios :		65,333	3.920,00
016730	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	2.000,000	0,430	860,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	2.000,000	0,700	1.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	2.000,000	0,800	1.600,00
	Valores médios :		0,643	1.286,67



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
016731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	28,000	44,350	1.241,80
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	28,000	50,000	1.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	28,000	45,100	1.262,80
	Valores médios :		46,483	1.301,53
016732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	14,000	31,580	442,12
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	14,000	36,000	504,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	14,000	32,100	449,40
	Valores médios :		33,227	465,17
016733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	33,400	3.340,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	62,500	6.250,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	34,200	3.420,00
	Valores médios :		43,367	4.336,67
016734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	20,000	128,000	2.560,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	130,000	2.600,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	20,000	129,300	2.586,00
	Valores médios :		129,100	2.582,00
016735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	400,000	5,600	2.240,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	400,000	5,250	2.100,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	400,000	6,500	2.600,00
	Valores médios :		5,783	2.313,33
016736	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	51,800	5.180,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	58,500	5.850,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	52,300	5.230,00
	Valores médios :		54,200	5.420,00
016737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	40,000	83,500	3.340,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	40,000	85,000	3.400,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	40,000	84,300	3.372,00
	Valores médios :		84,267	3.370,67
016738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	50,000	9,300	465,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	8,750	437,50
	I R P DOS SANTOS EIRELI	50,000	10,300	515,00
	Valores médios :		9,450	472,50
016739	CLIPLE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	4,000	400,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,250	425,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	5,200	520,00
	Valores médios :		4,483	448,33
016740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	200,000	5,600	1.120,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	6,800	1.360,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	200,000	92,100	18.420,00
	Valores médios :		34,833	6.966,67
016741	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	20,000	91,000	1.820,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	100,000	2.000,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	20,000	54,200	1.084,00
	Valores médios :		81,733	1.634,67
016742	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE			
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	53,200	2.553,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	100,000	4.800,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
I R P DOS SANTOS EIRELI		48,000	10,300	494,40
		Valores médios :	54,500	2.616,00
016743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,000	9,500	456,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	19,000	912,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	45,200	2.169,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	24,567	1.179,20
016744	PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,000	43,200	2.073,60
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	62,500	3.000,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	16,400	787,20
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	40,700	1.953,60
016745	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,000	15,400	369,60
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	24,000	15,000	360,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	8,200	196,80
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	12,867	308,80
016746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,000	7,200	172,80
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	24,000	7,250	174,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	24,000	36,000	864,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	16,817	403,60
016747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,000	35,000	7.000,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	200,000	45,000	9.000,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	50,200	10.040,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	43,400	8.680,00
016748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	70,000	49,000	3.430,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	70,000	60,000	4.200,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	70,000	50,200	3.514,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	53,067	3.714,67
016749	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	70,000	49,000	3.430,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	70,000	60,000	4.200,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	70,000	14,200	994,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	41,067	2.874,67
016750	PAPEL HECTOGRAFICO COM 100 AE	48,000	131,600	6.316,80
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	68,000	3.264,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	2,400	115,20
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	67,333	3.232,00
016751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,000	1,400	140,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	100,000	10.000,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	4,500	450,00
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	35,300	3.530,00
016752	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	54,000	3,500	189,00
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	54,000	6,900	372,60
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	54,000	17,200	928,80
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	9,200	496,80
016753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,000	6,300	302,40
	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	48,000	30,000	1.440,00
	R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	48,000	45,200	2.169,60
	I R P DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	27,167	1.304,00
016757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE			

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	800,000	16,200	12.960,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	800,000	14,500	11.600,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	800,000	45,200	36.160,00
Valores médios :		25,300	20.240,00
016758 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID. AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	100,000	44,800	4.480,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	100,000	50,000	5.000,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	100,000	42,000	4.200,00
Valores médios :		45,600	4.560,00
016759 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID. AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	40,000	44,800	1.792,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	40,000	50,000	2.000,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	40,000	30,200	1.208,00
Valores médios :		41,667	1.666,67
016761 ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	60,000	40,600	2.436,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	50,000	3.000,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	60,000	24,300	1.458,00
Valores médios :		38,300	2.298,00
016763 MARCA TEXTO AMARELO AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	40,000	29,000	1.160,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	40,000	30,000	1.200,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	40,000	20,300	812,00
Valores médios :		26,433	1.057,33
016764 CORRETIVO C/ 12 AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	20,000	23,100	462,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	24,000	480,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	20,000	230,800	4.616,00
Valores médios :		92,633	1.852,67
016765 LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	40,000	19,600	784,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	40,000	11,500	460,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	40,000	706,000	28.240,00
Valores médios :		245,700	9.828,00
016766 PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	80,000	225,000	18.000,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	80,000	239,000	19.120,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	80,000	2,100	168,00
Valores médios :		155,367	12.429,33
016767 PRANCHETA UNID. AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	80,000	6,550	524,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	80,000	6,500	520,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	80,000	4,600	368,00
Valores médios :		5,883	470,67
016768 CARTOLINA CORES VARIADAS AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	1.000,000	1,120	1.120,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	1.000,000	2,000	2.000,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	1.000,000	8,900	8.900,00
Valores médios :		4,007	4.006,67
016770 PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	200,000	8,750	1.750,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	200,000	29,200	5.840,00
Valores médios :		15,317	3.063,33
016778 ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	20,000	28,000	560,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	40,000	800,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	20,000	5,200	104,00
Valores médios :		24,400	488,00

Código Descrição
Proponente



	Quant.	VI. unitário	VI. total
027604 FITA CREPE LARGA 48mmx50M AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	5,400	3.240,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	6,500	3.900,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	600,000	6,200	3.720,00
Valores médios :		6,033	3.620,00
027605 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	600,000	4,200	2.520,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	600,000	1,750	1.050,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	600,000	5,200	3.120,00
Valores médios :		3,717	2.230,00
038183 ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO AE			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	20,000	8,400	168,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	10,800	216,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	20,000	9,400	188,00
Valores médios :		9,533	190,67
038184 CALCULADORA ELETRÔNICA, 08 DÍGITOS, BATERIA/ENERGIA SOLAR, MÉDIA.			
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	80,000	91,000	7.280,00
R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	80,000	19,900	1.592,00
I R P DOS SANTOS EIRELI	80,000	93,000	7.440,00
Valores médios :		67,967	5.437,33

Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 17

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI					
000651	ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03	62,000	6,500	403,00	
000527	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	60,000	7,800	468,00	
000528	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS	600,000	0,210	126,00	
000529	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS	600,000	0,190	114,00	
000530	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS	72,000	24,500	1.764,00	
000531	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNIDADES	15,000	42,700	640,50	
000532	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS	60,000	23,950	1.437,00	
000533	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS	55,000	21,350	1.174,25	
000660	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID	72,000	5,600	403,20	
000661	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	3.000,000	0,430	1.290,00	
000973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES	120,000	38,900	4.668,00	
000685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS	50,000	91,000	4.550,00	
000686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL	84,000	21,700	1.822,80	
000687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	24,000	57,590	1.382,16	
000688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.	72,000	5,600	403,20	
000689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA	36,000	12,000	432,00	
000690	ISOPOR EM FOLHA	700,000	4,200	2.940,00	
000691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE	60,000	4,700	282,00	
000693	LIVRO CAIXA	60,000	15,120	907,20	
000702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	120,000	30,600	3.672,00	
000704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	300,000	0,230	69,00	
000713	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	900,000	3,700	3.330,00	
000720	PISTOLA APLICADORA (40W)	26,000	21,800	566,80	
000721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA	60,000	194,800	11.688,00	
000722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA	90,000	3,920	352,80	
000729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM	72,000	6,800	489,60	
000730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA	60,000	3,600	216,00	
002270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS	30,000	108,900	3.267,00	
002275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.	150,000	5,600	840,00	
002274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.	150,000	3,900	585,00	
002277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	250,000	3,990	997,50	
002279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	150,000	4,900	735,00	
002281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	60,000	15,400	924,00	
002280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	45,000	28,000	1.260,00	
002282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	30,000	16,800	504,00	
002283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	45,000	58,800	2.646,00	
000675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	3.000,000	0,430	1.290,00	
002285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	320,000	44,300	14.176,00	
002287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	60,000	31,580	1.894,80	
002291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	60,000	51,800	3.108,00	
002294	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS	66,000	9,300	613,80	
002295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	150,000	4,000	600,00	
002297	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS	30,000	91,000	2.730,00	
002299	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS	12,000	53,200	638,40	
002300	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID.	55,000	9,500	522,50	
002301	PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS	72,000	43,200	3.110,40	
002302	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS	52,000	15,400	800,80	
002306	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES	52,000	7,200	374,40	
002307	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS	120,000	35,000	4.200,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
002308	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.	45,000	49,000	2.205,00	
002309	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	45,000	49,000	2.205,00	
000727	RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID	60,000	1,400	84,00	
000728	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.	72,000	3,500	252,00	
002400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.	150,000	44,800	6.720,00	
002401	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.	80,000	44,800	3.584,00	
002392	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID	130,000	40,600	5.278,00	
002402	MARCA TEXTO AMARELO	80,000	29,500	2.360,00	
002403	CORRETIVO C/12	30,000	23,100	693,00	
002405	PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS	350,000	225,000	78.750,00	
002407	LIGA DINHEIRO	15,000	3,640	54,60	
002408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	600,000	7,980	4.788,00	
002414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	30,000	28,000	840,00	
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	600,000	5,400	3.240,00	
038182	ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO	300,000	8,400	2.520,00	
016678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	6,500	156,00	
016679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,000	7,800	936,00	
016680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1.200,000	0,210	252,00	
016681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1.200,000	0,190	228,00	
016682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE	48,000	24,500	1.176,00	
016683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE	48,000	42,700	2.049,60	
016684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE	240,000	23,950	5.748,00	
016685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS AE	12,000	21,350	256,20	
016686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE	48,000	5,600	268,80	
016687	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE	2.000,000	0,430	860,00	
016688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE	12,000	38,920	467,04	
016690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE	12,000	91,000	1.092,00	
016691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE	48,000	21,700	1.041,60	
016692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	8,000	57,900	463,20	
016693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE	48,000	5,600	268,80	
016694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	24,000	12,110	290,64	
016695	ISOPOR EM FOLHA AE	400,000	4,200	1.680,00	
016696	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE	1.000,000	4,700	4.700,00	
016697	LIVRO CAIXA AE	32,000	15,120	483,84	
016699	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE	160,000	30,600	4.896,00	
016700	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE	400,000	0,230	92,00	
016701	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE	12,000	3,600	43,20	
016704	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA AE	400,000	3,700	1.480,00	
016707	PISTOLA APLICADORA (40W) AE	16,000	21,800	348,80	
016708	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	80,000	194,000	15.520,00	
016709	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	100,000	3,920	392,00	
016714	TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,000	6,500	312,00	
016715	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,000	3,600	1.080,00	
016718	ÁLCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE	48,000	108,900	5.227,20	
016720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE	100,000	5,600	560,00	
016721	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE	100,000	3,900	390,00	
016723	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	3,990	399,00	
016725	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	4,900	490,00	
016726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE	100,000	15,400	1.540,00	
016727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE	48,000	28,000	1.344,00	
016728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE	60,000	16,800	1.008,00	
016729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE	60,000	58,800	3.528,00	
016730	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE	2.000,000	0,430	860,00	
016731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE	28,000	44,350	1.241,80	
016732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE	14,000	31,580	442,12	
016733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE	100,000	33,400	3.340,00	
016734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE	20,000	128,000	2.560,00	
016736	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE	100,000	51,800	5.180,00	
016737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE	40,000	83,500	3.340,00	
016739	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	4,000	400,00	
016740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE	200,000	5,600	1.120,00	



Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário VI. total Situação

016743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,000	9,500	456,00	
016746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,000	7,200	172,80	
016747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,000	35,000	7.000,00	
016748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	70,000	49,000	3.430,00	
016751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,000	1,400	140,00	
016752	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	54,000	3,500	189,00	
016753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,000	6,300	302,40	
016764	CORRETIVO C/ 12 AE	20,000	23,100	462,00	
016768	CARTOLINA CORES VARIADAS AE	1.000,000	1,120	1.120,00	
016770	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO AE	200,000	8,000	1.600,00	
027604	FITA CREPE LARGA 48mmx50M AE	600,000	5,400	3.240,00	
038183	ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO AE	20,000	8,400	168,00	
Total do(s) item(ns) :				302.814,75	



R E ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

000651	ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03	62,000	6,500	403,00	
000701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS	72,000	20,000	1.440,00	
000707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS	72,000	50,000	3.600,00	
000708	PAPEL QUADRICULADO	60,000	3,500	210,00	
000715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS	45,000	41,600	1.872,00	
000716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS	15,000	732,600	10.989,00	
000723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS	90,000	4,250	382,50	
000724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL	90,000	4,250	382,50	
000725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA	90,000	4,250	382,50	
000726	REFIL P/ COLA QUENTE	300,000	1,000	300,00	
000974	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS	72,000	137,800	9.921,60	
000682	FILTRO VERDE / VERMELHO	750,000	17,500	13.125,00	
002276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	250,000	3,900	975,00	
002278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	200,000	5,750	1.150,00	
002279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	150,000	4,900	735,00	
002288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	90,000	29,000	2.610,00	
002289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	15,000	64,000	960,00	
002290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	25,000	5,250	131,25	
002293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.	42,000	52,000	2.184,00	
002295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	150,000	4,000	600,00	
002399	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM	1.400,000	14,500	20.300,00	
002404	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	60,000	11,500	690,00	
002393	PRANCHETA UNID	300,000	6,500	1.950,00	
002406	CARTOLINA CORES VARIADAS	600,000	1,000	600,00	
016790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	600,000	1,750	1.050,00	
016678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,000	6,500	156,00	
016698	PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE	48,000	20,000	960,00	
016702	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE	48,000	50,000	2.400,00	
016703	PAPEL QUADRICULADO AE	40,000	3,500	140,00	
016705	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS AE	12,000	41,600	499,20	
016706	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS AE	4,000	732,600	2.930,40	
016710	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	100,000	4,250	425,00	
016711	REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	100,000	4,250	425,00	
016712	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	100,000	4,250	425,00	
016713	REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,000	1,000	300,00	
016716	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,000	137,600	6.604,80	
016717	FILTRO VERDE/VERMELHO AE	500,000	17,500	8.750,00	
016722	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,000	3,900	390,00	
016724	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	6,750	675,00	
016725	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,000	4,900	490,00	
016735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE	400,000	5,250	2.100,00	
016738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE	50,000	8,750	437,50	
016757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE	800,000	14,500	11.600,00	
016765	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE	40,000	11,500	460,00	
027605	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.	600,000	1,750	1.050,00	

Proponente

Código Descrição

038184 CALCULADORA ELETRÔNICA, 08 DÍGITOS, BATERIA/ENERGIA SOLAR, MÉDIA.

Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
80,000	19,900	1.592,00	

Total do(s) item(ns) : 119.753,25

I R P DOS SANTOS EIRELI

002310 PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100	30,000	14,200	426,00
016741 PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE	20,000	54,200	1.084,00
016742 PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE	48,000	10,300	494,40
016744 PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,000	16,400	787,20
016745 PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,000	8,200	196,80
016749 PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	70,000	14,200	994,00
016750 PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100 AE	48,000	2,400	115,20
016758 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNID. AE	100,000	42,000	4.200,00
016759 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UNID. AE	40,000	30,200	1.208,00
016761 ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE	60,000	24,300	1.458,00
016763 MARCA TEXTO AMARELO AE	40,000	20,300	812,00
016766 PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE	80,000	2,100	168,00
016767 PRANCHETA UNID. AE	80,000	4,600	368,00
016778 ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE	20,000	5,200	104,00
Total do(s) item(ns) :			12.415,60
Total geral :			434.983,60



Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 21

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000651	ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03	62,0000	6,700	415,40
000527	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	60,0000	8,567	514,02
000528	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS	600,0000	0,487	292,20
000529	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS	600,0000	0,330	198,00
000530	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO, COM 04 (QUATRO) FIOS	72,0000	24,833	1.787,98
000531	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS C/ 200 UNIDADES	15,0000	43,567	653,50
000532	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS	60,0000	26,617	1.597,02
000533	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS	55,0000	114,383	6.291,06
000660	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID	72,0000	7,833	563,98
000661	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	3.000,0000	0,643	1.929,00
000973	ENVELOPE OFICIO BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES	120,0000	50,967	6.116,04
000685	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 - 60 FLS	50,0000	92,583	4.629,15
000686	GRAMPEADOR MEDIO NORMAL	84,0000	30,467	2.559,23
000687	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	24,0000	58,230	1.397,52
000688	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID.	72,0000	7,133	513,58
000689	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA	36,0000	12,833	461,99
000690	ISOPOR EM FOLHA	700,0000	5,683	3.978,10
000691	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE	60,0000	7,600	456,00
000693	LIVRO CAIXA	60,0000	16,790	1.007,40
000701	PAPEL CAMURÇA VARIADAS - RESMA C/ 20 FLS	72,0000	25,967	1.869,62
000702	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	120,0000	31,200	3.744,00
000704	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	300,0000	0,410	123,00
000707	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS	72,0000	69,867	5.030,42
000708	PAPEL QUADRICULADO	60,0000	6,367	382,02
000713	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA	900,0000	3,933	3.539,70
000715	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS - 25 FOLHAS	45,0000	45,767	2.059,51
000716	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 FUROS	15,0000	1.017,533	15.263,00
000720	PISTOLA APLICADORA (40W)	26,0000	32,833	853,66
000721	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA	60,0000	226,433	13.585,98
000722	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA	90,0000	4,507	405,63
000723	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS	90,0000	5,083	457,47
000724	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR AZUL	90,0000	5,083	457,47
000725	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA	90,0000	5,083	457,47
000726	REFIL P/ COLA QUENTE	300,0000	1,467	440,10
000729	TESOURA COM PONTA CABO ANATOMICO 18CM	72,0000	7,267	523,22
000730	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA	60,0000	4,233	253,98
000974	TNT 1,40X50M ROLO - CORES SORTIDAS	72,0000	162,533	11.702,38
000682	FELTRO VERDE / VERMELHO	750,0000	24,833	18.624,75
002270	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS	30,0000	116,267	3.488,01
002275	CLIQUE 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID.	150,0000	7,500	1.125,00
002274	CLIQUE 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID.	150,0000	4,300	645,00
002276	CLIQUE 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	250,0000	4,967	1.241,75
002277	CLIQUE 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	250,0000	4,030	1.007,50
002278	CLIQUE 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	200,0000	7,113	1.422,60
002279	CLIQUE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID.	150,0000	4,933	739,95
002281	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS	60,0000	18,500	1.110,00
002280	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS	45,0000	29,000	1.305,00
002282	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES	30,0000	17,933	537,99
002283	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID.	45,0000	63,633	2.863,49
000675	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS	3.000,0000	0,643	1.929,00
002285	ENVELOPE AMARELO (OFÍCIO) CX COM 100 UNID.	320,0000	54,800	17.536,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
002287	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID.	60,0000	37,227	2.233,62
002288	E.V.A CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS	90,0000	32,200	2.898,00
002289	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS	15,0000	107,367	1.610,51
002290	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID.	25,0000	5,783	144,57
002291	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID.	60,0000	63,367	3.802,02
002293	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID.	42,0000	73,267	3.077,21
002294	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS	66,0000	9,700	640,20
002295	CLIQUE 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID.	150,0000	4,400	660,00
002297	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS	30,0000	92,700	2.781,00
002299	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS	12,0000	67,800	813,60
002300	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID.	55,0000	10,267	564,68
002301	PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS	72,0000	50,300	3.621,60
002302	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS	52,0000	16,600	863,20
002306	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES	52,0000	7,550	392,60
002307	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS	120,0000	41,667	5.000,04
002308	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID.	45,0000	53,067	2.388,01
002309	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID.	45,0000	53,067	2.388,01
002310	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100	30,0000	71,267	2.138,01
000727	RÉGUA 30 CM - PCT. C/ 25 UNID	60,0000	2,267	136,02
000728	REGUA PLASTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID.	72,0000	4,333	311,98
002399	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM	1.400,0000	15,967	22.353,80
002400	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNID.	150,0000	46,667	7.000,05
002401	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNID.	80,0000	46,667	3.733,36
002392	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID	130,0000	44,200	5.746,00
002402	MARCA TEXTO AMARELO	80,0000	29,900	2.392,00
002403	CORRETIVO C/12	30,0000	23,767	713,01
002404	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	60,0000	17,133	1.027,98
002405	PAPEL A4 - CX 10 C/ RESMA 500FLS	350,0000	231,600	81.060,00
002393	PRANCHETA UNID	300,0000	6,883	2.064,90
002406	CARTOLINA CORES VARIADAS	600,0000	1,407	844,20
002407	LIGA DINHEIRO	15,0000	4,080	61,20
002408	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLASTICO	600,0000	8,543	5.125,80
002414	ENVELOPE (PEQUENO) CX COM 100 UNID.	30,0000	32,400	972,00
016790	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, DIMENÇÕES 12MMX30M E	600,0000	3,717	2.230,20
001428	FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M	600,0000	5,867	3.520,20
038182	ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO	300,0000	9,533	2.859,90
016678	ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE	24,0000	6,700	160,80
016679	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO AE	120,0000	8,567	1.028,04
016680	ASPIRAL PARA CADERNO ATÉ 100 PAGINAS AE	1.200,0000	0,487	584,40
016681	ASPIRAL PARA CADERNOS ATÉ 50 PÁGINAS AE	1.200,0000	0,330	396,00
016682	BARBANTE EM FIBRA DE ALGODÃO TORCIDO COM 04(QUATRO) FIOS AE	48,0000	24,833	1.191,98
016683	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS C/200 UNIDADES AE	48,0000	61,900	2.971,20
016684	CADERNO CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS AE	240,0000	24,283	5.827,92
016685	CALCULADORA DE IMPRESSÃO ELETRONICA 12 DIGITOS AE	12,0000	114,383	1.372,60
016686	CANETA HIDROCOR-ESTOJO C/ 12 UNID AE	48,0000	7,833	375,98
016687	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM-SORTIDAS AE	2.000,0000	0,643	1.286,00
016688	ENVELOPE OFICIO BRANCO-CX C/ 100 UNIDADES AE	12,0000	42,640	511,68
016690	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6-60 FLS AE	12,0000	93,583	1.123,00
016691	GRAMPEADOR MÉDIO NORMAL AE	48,0000	30,467	1.462,42
016692	GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	8,0000	102,667	821,34
016693	GRAMPO NIQUELADO 26/6 CX 500 UNID. AE	48,0000	7,200	345,60
016694	GRAMPO DE GRAMPEADOR P/ MADEIRA AE	24,0000	12,870	308,88
016695	ISOPOR EM FOLHA AE	400,0000	5,683	2.273,20
016696	LÁPIS DE COR COM 12 UNIDADE AE	1.000,0000	7,600	7.600,00
016697	LIVRO CAIXA AE	32,0000	16,240	519,68
016698	PAPEL CAMUÇA VARIADAS-RESMA C/ 20 FLS AE	48,0000	25,993	1.247,00
016699	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS) AE	160,0000	31,200	4.992,00
016700	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS AE	400,0000	0,410	164,00
016701	PAPEL ECOGRAFICO 100 X 1 AE	12,0000	37,867	454,40
016702	PAPEL MADEIRA - RESMA C/ 50 FLS AE	48,0000	69,867	3.353,62
016703	PAPEL QUADRICULADO AE	40,0000	6,367	254,68



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016704	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA AE	400,0000	3,933	1.573,20
016705	PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos - 25 FOLHAS AE	12,0000	45,767	549,20
016706	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO 25 Furos AE	4,0000	1.017,533	4.070,13
016707	PISTOLA APLICADORA (40W) AE	16,0000	32,833	525,33
016708	QUADRO BRANCO 200 X 120 - LOUSA AE	80,0000	226,167	18.093,36
016709	REABASTECEDOR AZUL P/ ALMOFADA AE	100,0000	4,507	450,70
016710	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - CORES SORTIDAS AE	100,0000	5,083	508,30
016711	REABASTECEDOR P/ PINCEL AZUL AE	100,0000	5,083	508,30
016712	REABASTECEDOR P/ PINCEL COR PRETA AE	100,0000	5,083	508,30
016713	REFIL P/ COLA QUENTE AE	300,0000	1,467	440,10
016714	TESOURA COM PONTA CABO ATOMICO 18 CM AE	48,0000	7,167	344,02
016715	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA AE	300,0000	5,767	1.730,10
016716	TNT 1.40X50M ROLO - CORES SORTIDAS AE	48,0000	162,467	7.798,42
016717	FILTRO VERDE/VERMELHO AE	500,0000	24,833	12.416,50
016718	ALCOOL ETILICO 70% COM 12 LITROS AE	48,0000	116,267	5.580,82
016720	CLIP 10/0 NIQUELADO CONTENDO 18 UNID. AE	100,0000	7,500	750,00
016721	CLIP 12/0 NIQUELADO CONTENDO 25 UNID. AE	100,0000	7,267	726,70
016722	CLIP 3/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,0000	4,967	496,70
016723	CLIP 4/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,0000	4,030	403,00
016724	CLIP 6/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,0000	7,417	741,70
016725	CLIP 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE	100,0000	4,933	493,30
016726	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 40 GRAMAS AE	100,0000	18,500	1.850,00
016727	COLA LIQUIDA BRANCA C/ 12 X 90 GRAMAS AE	48,0000	29,000	1.392,00
016728	COLA LIQUIDA GLITER COM 12 UNIDADES AE	60,0000	17,933	1.075,98
016729	COLA ISOPOR 90 GRAMAS C/ 12 UNID. AE	60,0000	65,333	3.919,98
016730	CONTRA CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS AE	2.000,0000	0,643	1.286,00
016731	ENVELOPE AMARELO (OFICIO) CX COM 100 UNID. AE	28,0000	46,483	1.301,52
016732	ESTILETE (GRANDE) CX COM 12 UNID. AE	14,0000	33,227	465,18
016733	E.V.A. CAMUFLADO COM 10 FOLHAS SORTIDAS AE	100,0000	43,367	4.336,70
016734	GIZ BRANCO CAIXA COM 40 X 64 PALITOS AE	20,0000	129,100	2.582,00
016735	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12 UNID. AE	400,0000	5,783	2.313,20
016736	LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. AE	100,0000	54,200	5.420,00
016737	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS X 3 UNID. AE	40,0000	84,267	3.370,68
016738	LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 50 FOLHAS AE	50,0000	9,450	472,50
016739	CLIP 2/0 NIQUELADO CONTENDO 100 UNID. AE	100,0000	4,483	448,30
016740	MASSA DE MODELAR CONTENDO 12 UNID. AE	200,0000	34,833	6.966,60
016741	PAPEL 40 KG CONTENDO 250 FOLHAS AE	20,0000	81,733	1.634,66
016742	PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE	48,0000	54,500	2.616,00
016743	PAPEL CREPON CONTENDO PACOTE COM 4 X 10 UNID. AE	48,0000	24,567	1.179,22
016744	PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE	48,0000	40,700	1.953,60
016745	PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS AE	24,0000	12,867	308,81
016746	PERCEVEJOS CONTENDO 100 UNIDADES AE	24,0000	16,817	403,61
016747	PINCEL ATOMICO COM 12 CORES SORTIDAS AE	200,0000	43,400	8.680,00
016748	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNID. AE	70,0000	53,067	3.714,69
016749	PINCEL PRETO P/ QUADRO BRANCO C/ 12 UNID. AE	70,0000	41,067	2.874,69
016750	PAPEL HECTOGRÁFICO COM 100 AE	48,0000	67,333	3.231,98
016751	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNID. AE	100,0000	35,300	3.530,00
016752	REGUA PLÁSTICA 50 CM - PCT C/ 25 UNID. AE	54,0000	9,200	496,80
016753	TINTA GUACHE 250 ML - CX AE	48,0000	27,167	1.304,02
016757	PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340MM) AE	800,0000	25,300	20.240,00
016758	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNID. AE	100,0000	45,600	4.560,00
016759	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/50 UNID. AE	40,0000	41,667	1.666,68
016761	ENVELOPE A4 - CX C/ 100 UNID. AE	60,0000	38,300	2.298,00
016763	MARCA TEXTO AMARELO AE	40,0000	26,433	1.057,32
016764	CORRETIVO C/ 12 AE	20,0000	92,633	1.852,66
016765	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS AE	40,0000	245,700	9.828,00
016766	PAPEL A4-CX 10 C/ RESMA 500 FOLHAS AE	80,0000	155,367	12.429,36
016767	PRANCHETA UNID. AE	80,0000	5,883	470,64
016768	CARTOLINA CORES VARIADAS AE	1.000,0000	4,007	4.007,00
016770	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO AE	200,0000	15,317	3.063,40
016778	ENVELOPE PEQUENO CX COM 100 UNID. AE	20,0000	24,400	488,00
027604	FITA CREPE LARGA 48mmx50M AE	600,0000	6,033	3.619,80



Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

027605 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12MM X 30M AE.

600,0000

3,717

2.230,20

038183 ÁLCOOL EM GEL, UNIDADE COM 01 LITRO AE

20,0000

9,533

190,66

038184 CALCULADORA ELETRÔNICA, 08 DÍGITOS, BATERIA/ENERGIA SOLAR, MÉDIA.

80,0000

67,967

5.437,36

Total :

570.158,37

